
PROVOZNÍ A NÁVŠTEVNÍ ŘÁD 
ŠUMAVAN FITNESS 

 
• Návštěvník je povinen seznámit se s tímto provozním a návštěvním řádem 

a chovat se v souladu s ním. 
• Fitness centrum je určeno ke sportovnímu využití veřejnosti a jeho prostory je 

nutno opustit vždy nejpozději 15 minut před koncem provozní doby, aby se 
návštěvníci stihli včas osprchovat a převléct. 

• Návštěvník je oprávněn vstoupit do prostor Šumavan fitness a užívat jeho zařízení 
nebo čerpat služby, které toto fitness centrum nabízí, za předpokladu řádně 
uhrazeného vstupného.  

• Pro vstup na cvičební lekce může návštěvník využít on-line rezervační systém 
na internetových stránkách fitness centra www.sumavanfitness.cz. 

• Registrací v on-line rezervačním systému fitness centra uděluje návštěvník 
provozovateli ve smyslu § 5 zákona 101/2000 Sb. souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů, které budou správcem osobních údajů (provozovatelem) 
zpracovávány výlučně za účelem vedení databáze klientů fitness centra. 

• Souhlas se zpracováním osobních údajů může návštěvník kdykoliv bezplatně 
odvolat formou písemného sdělení na adresu fitness centra nebo odevzdáním 
na recepci. 

• Užívat zařízení a služby ŠUMAVAN fitness mohou jen návštěvníci starší 15 let. 
Mladší pouze v doprovodu a pod neustálým dohledem dospělé osoby, která 
přebírá plnou odpovědnost za osobu mladší 15 let. 

• Návštěvníci využívající služby poskytované fitness centrem ŠUMAVAN jsou 
povinni řídit se pokyny personálu. 

• Vstup do fitness centra je povolen pouze v čisté, pevné obuvi a ve vhodném 
sportovním oblečení. 

• Veškeré svršky včetně venkovní obuvi je každý návštěvník povinen uložit 
do příslušných šatních skříněk a botníků. Případné cennosti je nutné předat 
pracovníkovi recepce. Za věci uložené v prostorách fitness nepřebírá provozovatel 
jakoukoliv odpovědnost. 

• Jakoukoliv krádež, ztrátu osobních věcí je nutno hlásit neprodleně na recepci, 
na dodatečné ohlášení této skutečnosti již nebude brán zřetel. 

• Uživatel vstupem do budovy, kde je fitness umístěn, a následně do vlastních 
prostorů fitness na sebe přebírá plnou zodpovědnost za svoje bezpečí a zdraví. 
Klient je povinen respektovat svůj zdravotní stav a věnovat plnou pozornost při 
cvičení tak, aby nezpůsobil škodu či úraz sobě nebo jiné osobě. 

• Návštěvník se pohybuje v prostorech fitness na vlastní nebezpečí a užívá veškeré 
zařízení fitness centra na vlastní nebezpečí. V případě zranění je v prostoru 
recepce umístěna lékárnička vybavená dle platných předpisů v souladu s 
poskytovanými službami.  

• Před započetím každého cvičení na kterémkoliv stroji či zařízení jsou návštěvníci 
povinni se přesvědčit, zda zařízení nejeví známky poškození či závady, které by 
bránily jeho bezpečnému využití. V případě zjištění jakékoliv závady je návštěvník 
povinen oznámit tuto skutečnost na recepci, jelikož cvičení s takovým zařízením 
je zakázáno. 

• Provozovatel nenese odpovědnost za zranění či úrazy vzniklé nesprávnou 
manipulací s jakýmkoliv zařízením fitness centra či nesprávným prováděním 
cviků. Jakékoliv zranění je nutno neprodleně hlásit na recepci. 

http://www.sumavanfitness.cz/


• V prostorách fitness centra platí zákaz konzumace vlastních potravin, kouření, 
manipulace s otevřeným ohněm, požívání alkoholických nápojů a jiných 
omamných či psychotropních látek.  

• Po skončení cvičení je po sobě každý návštěvník povinen uklidit cvičební nářadí 
a náčiní. Po skončení cvičení na kardio strojích je každý návštěvník povinen otřít 
místa dotyku papírovým ručníkem a dezinfekcí umístěnými v oblasti kardio zóny. 

• Při provozování příslušné sportovní činnosti nesmí návštěvník ohrozit své zdraví 
ani zdraví ostatních návštěvníků.  

• Jakékoliv přemisťování vybavení fitness centra není dovoleno. 
• Při odchodu ze šatny je každý návštěvník povinen vyprázdnit šatní skříňku 

a nechat ji odemčenou. V případě ztráty nebo poškození zámku je návštěvník 
povinen uhradit částku 200 Kč obsluze recepce.  

• Návštěvník je povinen se prokázat pří příchodu na recepci platným dokladem. 
• Návštěvníci jsou povinni při cvičení dbát na to, aby při manipulaci se stroji 

nepoškozovali majetek ŠUMAVAN fitness, používat činky pouze v prostoru 
k tomu určeném a veškeré náčiní vracet na vyhrazené místo. 

• Návštěvník je povinen z hygienických důvodů používat při cvičení ručník. 
• Je přísně zakázáno využívat v prostorách fitness centra vlastního osobního 

trenéra, v případě zájmu o osobního trenéra návštěvník nahlásí požadavky 
na recepci. Při porušení tohoto pravidla může být zamezen přístup do Šumavan 
fitness bez náhrady na zakoupeném vstupném. 

• V prostorách fitness centra je přísně zakázáno používat práškové magnesium. 
Povolené je pouze magnesium v tekutém stavu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento provozní řád je platný od 1. 2. 2025 
Provozovatel je oprávněn tento provozní řád kdykoliv aktualizovat či jednorázově 
změnit. Nové znění provozního řádu bude platné ode dne zveřejnění na vývěsce 
v prostoru recepce. 


